1

令和３年度

第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本インカレ予選

                       実 施 要 項

                       主 催  九州学生ソフトテニス連盟

                       会 長  林 研一

                       理事長  中村 けやき

                       協 賛  株式会社ルーセント

各大学ソフトテニス部 御中

拝啓 軽暖の候、貴部益々御隆盛の段、心よりお慶び申し上げます。

この度、６月１９日（土）・２０日（日）に、福岡県大牟田市（大牟田港緑地運動公園テニ

スコート、諏訪公園テニスコート）にて開催を予定しておりました第６回全九州学生ソフト

テニス選手権大会兼全日本インカレ予選でございますが、緊急事態宣言の延長により開催

を延期することとなりました。以下の日程で、上記大会を開催する運びとなりましたので、

奮ってご参加されたく、ここにご案内申し上げます。大変ご不便とご迷惑をお掛け致します

が、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１  日  程  令和３年６月２６日（土）・２７日 (日)

               受付 ８：３０～

開会式 ８：４５～（代表者のみ）

コート解放 ９：００～

 試合開始 ９：３０～

         ＊天候等、諸事情により予定を変更する場合があります。

２  会  場  名島運動公園テニスコート（福岡市東区名島 2-43）

2

３  大会要項 （１） 種目・日程 6 月 26 日（土）ダブルス

                  6 月 27 日（日）シングルス

                  ※進行等により変更する場合があります。

        （２） 競技規則  2021 日本ソフトテニス連盟ハンドブックに則る。

        （３） 試合方法  ダブルス：男女共７ゲームによるトーナメント

                         (準決勝からは９ゲームマッチ)

                 シングルス：男女共７ゲームによるトーナメント

        （４） 使 用 球  アカエム

        （５） 参加資格  今年度、九州学生ソフトテニス連盟に加盟済み大学

及び学生、又は加盟予定（新規・追加）である大学

及び学生

（６） その他  本大会は令和３年度九州学生ソフトテニスランキン

グ対象試合です。

４  大会参加料    ダブルス（男女共） ２，０００円

           シングルス（男女共） １，８００円

５  参加申込み方法

  （１）申込締切    ６月 12日（土）まで 締切厳守

  （２）申し込みは各校が責任を持って行い、所定の申込用紙に必要事項を記入の上、

     誓約書・参加申込書・大会参加料納入控・大会参加承諾書

を添えて下記までご送付ください。

〒８１４－０１４２ 福岡県福岡市城南区片江３丁目３７－９ 薫荘

                 九州学生ソフトテニス連盟  山口 航輝 宛

3

（３）大会参加料の振込み方法

    大会参加料は、大学名・責任者名を明記し、下記の口座へ郵便振込をお願い致し

ます。

振込名    ：ゆうちょ銀行

預金種目   ：普通預金

店番     ：718

支店名    ：七一八（読み ナナイチハチ）

口座番号   ：３０８４０９８

口座名義   ：九州学生ソフトテニス連盟

                    会計：金丸 海優 080-2776-8390

＊ 郵便振込の際、振込手数料は、各自ご負担して頂けますよう

御協力お願い致します。

＊ 電話による申し込み、及び金額不足のものはこれを受け付けません。

＊ 必ず大学名、男女別で振り込んで下さい。

＊ 不明な点がありましたら下記までご連絡下さい。

理事長   中村 けやき   ０８０－２７８７―９６８５

副理事長  山口 航輝    ０９０－５０８８－９２７９

６  注意事項

・ 大会参加申込書、参加料共に期限を厳守して頂けますよう、御協力ください。

・ 本大会に参加されない大学は、所定の用紙（不参加通知書）に記入の上、大会

本部（福岡大学 山口）までご送付下さい。

・ 参加申込をされた後、大会以前に棄権される場合は、必ず御連絡下さい

・ 雨天による中止、または本大会の参加申込完了後の参加取り消しを行った場

合、参加料の返還は行いません。

4

・ＮＯ（ナンバー）選手登録は九州学連に会員登録をしていない選手のみ行うこと

ができる。会員登録をしている選手のＮＯ（ナンバー）登録での出場は認めな

い。

・ 選手変更は原則として認めません。但し、やむを得ない事情による場合、技術

委員長の承認を得た後、変更することが出来ます。

5

令和３年度

第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本インカレ予選（ダブルス）

                  参加申込用紙（男・女）

            大学  ２，0００円 ×     ペア ＝       円

   プレイヤーＡ     プレイヤーＢ   学年

 1

２

 3

 4

 5

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

＊ 学年に関係なく強い順に記入し、１５組以上の場合は、別紙にて申し込むこと。

        ＊ 選手名はフルネームで記入すること。

6

令和３年度

第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本インカレ予選（シングルス）

                   参加申込用紙（男・女）

           大学  １，８００円 ×      人 ＝       円

  プレイヤー 学年  プレイヤー 学年

 1   16

２   17

 3   18

 4   19

 5   20

６   21

７   22

８   23

９   24

10   25

11   26

12   27

13   28

14   29

15   30

＊ 学年に関係なく強い順に記入し、３０人以上の場合は別紙にて申し込むこと。

＊ 選手名はフルネームで記入すること。

7

誓 約 書

 九州学生ソフトテニス連盟 殿

 本校は、貴連盟が主催する第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本

インカレ予選に参加し、実施要項等を遵守することを誓います。

    令和３年  月  日

                         大学ソフトテニス部

  責任者氏名           印  ℡            （携帯）

   責任者住所〒

不 参 加 通 知 書

  九州学生ソフトテニス連盟 殿

 本校は、貴連盟が主催する第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本

インカレ予選に参加いたしません。

    令和３年  月  日

                         大学ソフトテニス部

  責任者氏名           印  ℡            （携帯）

責任者住所〒

8

第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本インカレ予選

新型コロナウイルス感染症対策要項

本要項は日本ソフトテニス連盟が HP に掲載している「大会再開ガイドライン」をもとに

作成しています。熟読の上、記載事項を遵守して大会に参加してください。

【主催者の対策事項】

（１） 大会開催会場管理者（都道府県及び自治体又は設置者）の方針に従い、開催の可否及

び対策等への要請に基づき、慎重かつ厳格な対策を行う。

（２） 参加募集にあたり、各大学へ参加にあたっての順守事項を示し、理解及び協力を得

る。

（３） 当日受付時に、予め提示する「参加承諾書」「参加者名簿・検温記録表」「問診票」の

提出を受け、厳格な確認を行う。いずれかの提出がない場合の参加は認めない。

（４） 大会本部、コート入り口、トイレに消毒液を設置し、こまめな手指消毒を促進する。

（５） 試合中、待機中及び観戦中のソーシャル・ディスタンスの確保及びマスク着用など感

染防止について、定期的に注意喚起（マイク放送・見回り）を行う。

（６） 大会参加者の情報（氏名、検温記録、問診票）は、開催後１ヶ月間保存し、その後適

切に廃棄する。

【競技者の遵守事項】

（１） 大会参加者は大会１週間前から検温を行い、各大学は集約・確認の上、大会受付時に

別添の「参加者検温表」を大会本部に提出すること。

大会前１週間以内に３７.０℃以上の発熱が３日以上継続した者は、参加を見送るこ

と。

（２） 大会当日に発熱や風邪症状、咳・痰・胸部不快感、強いだるさや倦怠感及び味覚嗅覚

など新型コロナウイルス感染省の疑いのある選手・関係者は欠席すること。

（３） 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域

等への渡航又は当該在住者と濃厚接触がある場合は参加を見送ること。

（４） 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合、あるいは１４日以内に感染者

との接触や濃厚接触者に指定されたものは参加を見送ること。

（５） 試合中には十分な距離を確保しながらマスクを外してプレーを行うが、試合の前後で

は必ずマスクを着用すること。

（６） 会場内では他人との距離を２メートル確保すること。又、コート内においても可能な

限り２メートルを確保するよう努めるとともに、ペアで話をする際には、対面しない

ようにすること。

（７） 試合前の準備運動や練習及び試合（コート外含む）において、選手が密集・密接する

円陣や声出し、整列などは控えること。

9

（８） 試合開始前の挨拶、トス及び試合後の挨拶はネットから１メートル以上離れて行うこ

と。又、試合後の選手間での握手を禁止とする。

（９） ペアなどとハイタッチや握手は行わず、至近距離での声かけも行わないこと。

（１０）団体戦においてコートに入場できるのは当該試合のチーム員のみまでとし（ベンチコ

ーチの監督は含まない）、待機選手はフェンス内で一定間隔を保つこと。

（１１）団体応援など大声での応援は控える。

（１２）一般の応援者については、観客席が密にならないように、一定の距離を保って感染す

るよう、チームごとで注意喚起を行うこと。

（１３）用品、用具（ラケット、タオル、ウェアなど）の共有をしないこと。又、マイボトル

を用意し、チーム内でのコップの共有、使い回しを行わないこと。

（１４）選手は、試合前に審判台に設置する消毒液で手指消毒を行うこと。

（１５）試合終了後の度に、こまめな手洗い・うがいを行うこと。

（１６）大会期間中に、チーム内などに感染者（濃厚接触指定者含む）が発生した場合は、当

該大学の出場を中止し、関係者に連絡をすること。

（１７）トイレ、更衣室、本部に並ぶ際には前の人と十分な距離を取り、滞在せず速やかに退

出する。

（１８）ゴミは各自で持ち帰ること。

（１９）会場内外に問わず、マスク着用の徹底及び咳エチケットの励行、唾や痰を吐く行為を

厳禁とする。

（２０）大会会場への移動の際、「密集、密接、密閉」の状態を避け、移動手段・時間帯を工夫

すること。

（２１）大会参加にあたり宿泊を伴う場合は、複数同室、密集でのミーティングや飲食など集

団での行動を避けること。

（２２）大会後２週間以内に参加者に感染者が発生した場合、各大学窓口に報告をするととも

に、九州学生ソフトテニス連盟窓口へ報告をすること。

【その他留意事項】

（１） 大会参加者に感染が判明した場合には、参加者名簿を関係機関に公表する場合があり

ます。

（２） 感染症対策とともにこまめに水分補給をするなど熱中症対策も心がけること。

大会開催にあたり、主催者として感染防止対策を徹底することはもちろんですが、各加

盟大学における感染防止対策の徹底、何より学生一人ひとりの自覚と行動が必要です。加

盟大学及び学生一人ひとりのご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。

10

（別紙２）

令和３年    月    日

九州学生ソフトテニス連盟 殿

大会参加承諾書

 本学ソフトテニス部の下記大会への参加について、大会要項及び新型コロナウイルス感

染症対策を確認の上、承諾します。

記

大会名 令和３年度第６回全九州学生ソフトテニス選手権大会兼全日本インカレ予選

期日 令和３年６月２６日（土）・２７日（日）

会場 名島運動公園テニスコート

参加数 男子    名、女子     名

備考

以上

            大学

          所管部署名

          部署長名           印

11

（     /           ）枚目                   （別紙３）

参加者検温表

                         大学 （男・女）

参加者名（学年） ６/19 ６/20 ６/21 ６/22 ６/23 6/24 6/25

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃

※欄が不足する場合は、コピーして作成してください。

※試合出場の有無に関係無く、当日大会に参加（来場）する者全ての名前をご記入ください。

12

（     /           ）枚目                  （別紙４−１）

参加者到着・問診票（６/２６）

                      大学 （男・女）

参加者名（学年） 体温
風邪

症状

胸部

不快感
倦怠感

味覚

異常

嗅覚

異常

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

※欄が不足する場合は、コピーして作成してください。

※試合出場の有無に関係無く、当日大会に参加（来場）する者全ての名前をご記入ください。

13

（     /           ）枚目                  （別紙４−２）

参加者到着・問診票（６/２７）

                      大学 （男・女）

参加者名（学年） 体温
風邪

症状

胸部

不快感
倦怠感

味覚

異常

嗅覚

異常

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

℃

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

※欄が不足する場合は、コピーして作成してください。

※試合出場の有無に関係無く、当日大会に参加（来場）する者全ての名前をご記入ください。